497 Is mihi "Lascivi, dixit, praeceptor Amoris,
 498 duc, age, discipulos ad mea templa tuos ;
 499 est ubi diversum fama celebrata per orbem
 500 littera, cognosci quae sibi quemque jubet.
 501 Qui sibi notus erit, solus sapienter amabit
 502 atque opus ad vires exiget omne suas.
 503 Cui faciem natura dedit, spectetur ab illa ;
 504 cui color est, umero saepe patente cubet ;
 505 qui sermone placet, taciturna silentia vitet ;
 506 qui canit arte, canat ; qui bibit arte, bibat.
 507 Sed neque declament medio sermone diserti,
 508 nec sua non sanus scripta poeta legat."
 509 Sic monuit Phoebus : Phoebo parete monenti.
 510 Certa dei sacro est hujus in ore fides.
 511 Ad propiora vocor. Quisquis sapienter amabit,
 512 vincet et e nostra, quod petet, arte feret.
 513 Credita non semper sulci cum faenore reddunt,
 514 nec semper dubias adjuvat aura rates ;
 515 quod juvat, exiguum, plus est, quod laedat amantes ;
 516 proponant animo multa ferenda suo.
 517 Quot lepores in Atho, quot apes pascuntur in Hybla,
 518 caerula quot bacas Palladis arbor habet,
 519 litore quot conchae, tot sunt in amore dolores.
 520 Quae patimur, multo spicula felle madent.
 521 Dicta erit isse foras, quom tu fortasse videres ;
 522 isse foras et te falsa videre puta.
 523 Clausa tibi fuerit promissa janua nocte ;
 524 perfer et immunda ponere corpus humo.
 525 Forsitan et vultu mendax ancilla superbo
 526 dicet : "Quid nostras obsidet iste fores ? "
 527 Postibus et durae supplex blandire puellae
 528 et capiti demptas in fore pone rosas.
 529 Cum volet, accedes ; cum te vitabit, abibis ;
 530 dedecet ingenuos taedia ferre sui.
 531 "Effugere hunc non est" quare tibi possit amica
 532 dicere ? non omni tempore sensus obest.
 533 Nec maledicta puta nec verbera ferre puellae
 534 turpe nec ad teneros oscula ferre pedes.
 535 Quid moror in parvis ? animus majoribus instat.
 536 Magna canam ; toto pectore, vulgus, ades !
 537 Ardua molimur ; sed nulla, nisi ardua, virtus ;
 538 difficilis nostra poscitur arte labor.
 539 Rivalem patienter habe ; victoria tecum
 540 stabit ; eris magni vitor in arte Jovis.
 541 Haec tibi non hominem, sed quercus crede Pelasgas
 542 dicere. Nil istis ars mea majus habet.
 543 Innuet illa ; feras ; scribet, ne tange tabellas ;
 544 unde volet, veniat, quoque libebit, eat.
 545 Hoc in legitima praestant uxore mariti,
 546 cum, tener, ad partes tu quoque, Somne, venis.
 547 Hac ego, confiteor, non sum perfectus in arte.
 548 Quid faciam ? monitis sum minor ipse meis.
 549 Mene palam nostrae det quisquam signa puellae ?
 550 et patiar, nec me quo libet ira ferat ?
 551 Oscula vir dederat, memini, suus ; oscula questus
 552 sum data ; barbaria noster abundat amor.
 553 Non semel hoc vitium nocuit mihi ; doctior ille,
 554 quo veniunt alii conciliante viro.